
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày          tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập khu công nghiệp Yên Lư,  

huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;  

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về chủ trương đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng khu công 

nghiệp Yên Lư, tỉnh Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Trưởng ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tại Tờ 

trình số 02/TTr-KCN ngày 10/01/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập khu công nghiệp Yên Lư, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc 

Giang, gồm các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên khu công nghiệp: Khu công nghiệp Yên Lư. 

2. Diện tích khu công nghiệp: 377 ha. 

3. Địa điểm khu công nghiệp: Xã Yên Lư, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang. 

4. Chủ đầu tư: Công ty cổ phần bất động sản Capella. 

5. Tổng vốn đầu tư: 2.691.989.000.000 đồng (Hai nghìn sáu trăm chín mươi 

mốt tỷ, chín trăm tám mươi chín triệu đồng). 

6. Thời hạn hoạt động của dự án phát triển kết cấu hạ tầng khu công nghiệp: 

50 năm kể từ ngày được cấp quyết định chủ trương đầu tư (ngày 31/12/2021).  



2 

Điều 2. Khu công nghiệp Yên Lư, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang được 

thành lập và hoạt động theo quy định pháp luật hiện hành; chịu sự quản lý nhà 

nước trực tiếp của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang. 

Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có trách 

nhiệm tổ chức quản lý, đầu tư xây dựng hạ tầng khu công nghiệp Yên Lư, huyện 

Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang theo quy hoạch đã được phê duyệt và các quy định 

pháp luật hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý 

các khu công nghiệp tỉnh, Chi cục Hải Quan quản lý các khu công nghiệp Bắc 

Giang, Kho bạc Nhà nước tỉnh; UBND huyện Yên Dũng; UBND xã Yên Lư; 

Công ty cổ phần bất động sản Capella và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

 Nơi nhận:  
 - Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);  

- Bộ Công Thương (b/c);  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

    + LĐVP, TH, KTTH, KTN, TTTT, TKCT; 

    + Lưu: VT, KTN.Bình. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Phan Thế Tuấn 



 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-12T07:28:37+0700


		2022-01-12T08:30:44+0700


		2022-01-12T08:30:56+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-12T08:31:20+0700




